Abschrift in der Matricula Vischusiana (A 202) fol. XXX^r im Staats-Archiv zu Königsberg.

¹⁾ Im Kirchspiel Laptau.

²⁾ Die erste urkundliche Erwähnung des Schalwenkorns. Vgl. Toeppen, Zinsverfassung Preussens i. d. Zeitschrift f. preuss. Gesch. u. Landeskd. IV. S. 355.

³⁾ Das verliehene Land lag also in der Gegend von Neuendorf, Kirchspiel Fischhausen.

263.

1329. September 3. Marienburg. Hochmeister Werner von Orseln überweist den Bürgern Königsbergs den vor der Stadt gelegenen, zur ermländischen Diöcese gehörigen St. Georgshof zur Anlage eines Hospitals für Aussätzige.¹⁾

In nomine domine amen. Felix, qui misericordia movetur super miserum et abiectum, nec quisquam beatior est, quam qui intelligit super pauperum egestatem. Sane nos frater Wernherus de Orzela, fratrum ordinis hospitalis beate Marie Theuthonicorum Iherosolimitani generalis magister, una cum religiosis viris, fratribus professionis nostre pie advertentes, quod egeni et exclusi a communione hominum leprosi territorii et dyocesis Sambiensis nullum haberent sustentacionis refugium, quo possent ipsi a deo et natura percussi specialiter pro status sui exigencia recolligi et defectibus suis multifariis consolabiliter relevari, in remedium commissorum nostrorum et salutis eterne commercium de ipsorum nostrorum fratrum^a salubri consilio pariter et consensu supplicacionibus civium nostrorum civitatis Kūnegesberc devocius accurrere cupientes ipsis consulibus et civibus nostris iam dicte civitatis Kūnegesberch conferimus et donamus aream Sancti Georgii martiris,²⁾ sitam ante civitatem nostram eandem Kunegesbere in parte dyocesis Warmiensis sub graniciis, quibus est a fratribus nostris distincta, jure proprietatis et hereditario, condicione libera pro colleccione et refeccione pauperum leprosorum in perpetuum possidendam, ut exinde nos et universi benefactores eorundem veniam a deo et graciam in presenti ac gloriam in futuro consequi mereamur. In cuius collacionis et donacionis nostre presentis evidenciam et robur perpetuum sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes sunt honorabiles et religiosi viri fratres nostri Fredericus de Wyldenberc magnus commendator. Luderus de Brunswyc traparius. et commendator in Cristbure, Conradus Kessilhuert tezaurarius, Gotfridus de Heynenberc commendator in Kunegesberc. Lutherus Rex dictus vicecommendator ibidem, Lūdeco de Kekheym procurator ibidem. Henricus Lūckenberc. Otto de Scedelitz. Waltherus Aureus. et Wernco conventuales ibidem, et plerique ordinis nostri fratres. Datum et Actum in Castro sancte [Marie]^b Anno domini M. CCC. vicesimo. Nono. Indiccionē. Duodecima. Die Tercia mensis Septembris.